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10 maja przed siedzibą Nadleśnictwa 
Lubliniec odbyła się debata poświęcona 
realizacji Planu Urządzenia Lasu (PUL)  
w rejonie Lublińca na lata 2020-2029. 
Debatę zorganizowały Lasy Państwowe 
w odpowiedzi na pismo Burmistrza Mia-
sta wnoszącego o zmianę sposobu ręb-
ni w związku z licznymi protestami, jakie 
wywołały masowe wycinki lasów wokół 
Lublińca. W spotkaniu oprócz Nadleśni-
czego Zbigniewa Znojka, władz miasta i 
radnych miejskich, udział wzięła grupa ok. 
40 mieszkańców Lublińca, dzielnicy Koko-
tek i gminy Pawonków, ekologów, a także 
Poseł na Sejm RP Andrzej Gawron. Eks-
pertem zaproszonym przez stronę spo-
łeczną był dr Jerzy Parusel, który przez 
26 lat pełnił funkcję Dyrektora Centrum 
Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska. 
Dyrekcję Lasów Państwowych repre-
zentował rzecznik prasowy Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych Sławomir 
Cichy.

Podczas spotkania nie brakowało 
emocji. Na początku spotkania miesz-
kańcy przekazali leśnikom 5 postulatów, 
wnioskowali m.in. o zmniejszenie skali 
wycinek i skończenie rębni całkowitej. 
Mieszkańcy zarzucali leśnikom masową 
wycinkę lasów w okresie lęgowym, wyci-
nanie starodrzewia, drzew przylegających 
do tras rowerowych, a więc niszczenie 
ich walorów rekreacyjnych oraz ogoło-
cenie wydmy polodowcowej w dzielnicy 
Kokotek. Obecna na spotkaniu Zastęp-
ca Burmistrza Anna Jonczyk-Drzymała, 
podkreśliła, że o wycince samorządowcy 
dowiedzieli się z interwencji zgłaszanych 
przez mieszkańców, a zaistniała sytuacja 
wynika ze zbyt dużego zaufania, jakim 

cieszyło się Nadleśnictwo, stąd nikt nie 
sądził, że PUL będzie zakładał tak ogrom-
ne wycinki lasów. Wyraziła również ubo-
lewanie, że Nadleśnictwo nie uprzedziło 
strony samorządowej o niewyobrażalnej 
dotąd skali wycinki oraz że nie zorganizo-
wano debaty otwartej dla strony społecz-
nej i samorządowej przed zatwierdzeniem 
PUL. Dodajmy, że Burmistrz nie opiniuje 
PUL i nie bierze udziału w jego tworzeniu.

Nadleśniczy Znojek przyznał, że  
w okresie obowiązywania PUL przewi-
dziana jest wycinka i zalesienie 17% lasów 
znajdujących się w gestii Nadleśnictwa 
Lubliniec, drzewa wycinane są na 4ha 
kwaterach i zostają ponownie zalesiane. 
Tłumaczył, że jest to związane z potrzebą 
przemiany pokoleniowej drzew. Powoły-
wał się na niszczenie dużych połaci lasu 
m.in. na Opolszczyźnie, gdzie stare drze-
wa nie są w stanie poradzić sobie z suszą.

Mieszkańcy zarzucali, że susza jest 
wynikiem przesadnej melioracji lasu przez 
leśników, argumentowali, że wobec nie-

uchronnej katastrofy ekologicznej, zastę-
powanie lasu młodnikiem, który lasem 
będzie za dziesiątki lat jest skrajnie nie-
odpowiedzialne, podkreślali, że przyroda 
jest dobrem wspólnym naszego narodu  
i jako naród chcemy lasów dla następnych 
pokoleń, a nie fabryki desek, rabunkowej 
eksploatacji lasu z nastawieniem jedynie 
na zyski. Przedstawiali dane wg których, 
obecny PUL przewiduje niemal trzykrot-
nie większą wycinkę drzew w porównaniu 
do poprzedniego oraz wzrastający eks-
port drewna.

Nadleśniczy podtrzymywał swoje sta-
nowisko i uznał, że w jego opinii nie ma 
potrzeby i możliwości zmiany zapisów 
PUL. Poseł zapowiedział złożenie interpe-
lacji poselskiej, by wesprzeć stronę spo-
łeczną i władze miasta w dążeniach do za-
chowania lublinieckich lasów. Na wniosek 
mieszkańców władze miasta zaprosiły do 
Lublińca Dyrektora Lasów Państwowych, 
aby osobiście merytorycznie odniósł się 
do postulatów mieszkańców.

Żaneta Białek
foto Monika Wymysło

Debata o naszych  
lasach

Kolejny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 25 czerwca 2021
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Ze względu na obostrzenia związane 
z pandemią nie można było zorganizować 
tradycyjnych obchodów Narodowego 
Święta 3 Maja. Jednak Burmistrz wraz ze 
współpracownikami i radnymi Rady Miej-
skiej, nie zapomnieli o tej szczególnej dla 
Polski dacie i złożyli tradycyjną wiązankę 
pod Pomnikiem Poległych na Cmentarzu 
Wojskowym. Dzień wcześniej złożono 
wiązankę i zapalono znicz pod pomnikiem 
na placu Pawła Golasia.

ŻB
Foto arch. Anna Jonczyk-Drzymała

Przypominamy o zmianach w funkcjo-
nowaniu naszego Urzędu. Od września 
ubiegłego roku większość spraw załatwią 
Państwo w Centrum Obsługi Mieszkań-
ców, znajdującym się przy ul. Paderew-
skiego 7a.

W Centrum Obsługi Mieszkańców 
znajdują się następujące stanowiska:

1) Informacja – dziennik podawczy
2) Urząd Stanu Cywilnego

3) Meldunki
4) Dowody osobiste

5) Gospodarka odpadami i ochrona śro-
dowiska

6) Gospodarka lokalowa
7) Działalność gospodarcza, zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu
8) Podatki

9) Kasa
 
Zmieniły się również godziny pracy 

Urzędu Miejskiego.
Urząd jest czynny w następujących 

godzinach:
Poniedziałek – od 7.00 do 17.00

Wtorek-czwartek – od 7.00 do 15.00
Piątek – od 7.00 do 13.00

Natomiast Kasa Urzędu jest czynna  
w następujących godzinach:

Poniedziałek – od 7.30 do 16.00  
(przerwa 10.00-10.20 i 13.00-13.20)

Wtorek – czwartek 7.30 do 14.00  
(przerwa 10.00-10.20)
Piątek – 7.30 do 12.00  
(przerwa 10.00 -10.20)

Informujemy, iż w związku z zawartym 
porozumieniem z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach dnia 01.06.2021r. 
w siedzibie. Urzędu Miejskiego, Centrum 
Obsługi Mieszkańców, ul. Paderewskiego 
7a zostanie uruchomiony punkt konsulta-
cyjno-informacyjny dotyczący Programu 
„Czyste powietrze”.

Punkt będzie czynny w dniach:
poniedziałek w godzinach 13.00-17.00 
środa w godzinach 8.00-12.00
piątek w godzinach 10.00-13.00

Punkt konsultacyjno-informacyjny bę-
dzie prowadził działania dla mieszkańców 
Gminy Lubliniec w zakresie:

• udzielanie informacji o programie 
„Czyste powietrze”,

• wsparcia w przygotowywaniu wnio-
sków o dofinansowanie, w tym pod kątem 
spełnienia wymagań określonych w pro-
gramie, 

• pomocy przy rozliczeniu przyznane-
go dofinansowania, w tym przy popraw-
nym wypełnianiu wniosku o płatność oraz 
kompletowaniu wymaganych załączników.

W ubiegłym tygodniu oddano do 
użytku zmodernizowany odcinek ul. Mic-
kiewicza. Wyremontowano 135-metrowy 
fragment od skrzyżowania z ulicami Ogro-
dową i Edyty Stein do skrzyżowania z ulicą 
Karola Miarki. Wybudowano kanał tech-
nologiczny, nowy kanał deszczowy i wy-
mieniono sieć wodociągową. Nawierzch-
nię wykonano z betonu asfaltowego, po 
obu jej stronach wykonane zostały chod-
niki z kostki brukowej, ponadto po stronie 
zachodniej poprowadzono ciąg pieszo-ro-
werowy, nawiązujący do rozwiązań przy-
jętych w poprzednich etapach przebudo-
wy ulicy Mickiewicza. Przy skrzyżowaniu 
z ulicą Miarki zlokalizowano wyniesione 
przejście dla pieszych.

ŻB
Foto Wiola Smołucha

W ubiegłym tygodniu Burmistrz podpisał ostateczną wersję Raportu o Stanie Miasta 
za rok 2020. Zgodnie z prawem Burmistrz jest zobowiązany do końca maja przedstawić 
Raport Radzie Miejskiej, która na jego podstawie decyduje o udzieleniu burmistrzowi 
wotum zaufania.

ŻB

INFORMACJA

3 maja

Ulica 
Mickiewicza

Raport

Szanowni 
Mieszkańcy
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Gotowy jest już III etap rewi-
talizacji terenów wzdłuż rzeki Lu-
blinicy. Rozległy teren nabrał barw  
i zachęca do spacerów. Roślinność rozkwi-
tła, teren został uzupełniony o urządzenia 
małej architektury.

Z zarośniętego gąszczu utworzono 
piękną oazę zieleni – wytyczono ok. 920 m 
ciągów pieszych, uporządkowano teren  
o powierzchni 15 tys. m2. 

Powstało więc kolejne piękne miej-
sce rekreacyjne, w którym można wypo-
cząć wśród zieleni, ciesząc się kontaktem  
z przyrodą.

ŻB
Foto Monika Breguła

Za nami rok walki z pandemią, walki, 
która – mamy nadzieję – dzięki szczepie-
niom i budowaniu odporności zbiorowej 
będzie wygrana i życie wróci do normalno-
ści. Urząd Miejski w Lublińcu od początku 
aktywnie włączył się w pomoc mieszkań-
com i różnym instytucjom, by wesprzeć 
ich w tej nierównej walce. 15 marca 
ubiegłego roku, po pierwszych informa-
cjach lublinieckiego Sanepidu, zawieszono 
różnego rodzaju miejskie imprezy i wy-
darzenia, by ograniczyć gromadzenie się 
mieszkańców w większych skupiskach. 
By wesprzeć szkoły w organizacji zdal-
nego nauczania pozyskano 175 tys. zł  
rządowej dotacji, która pozwoliła na za-
kup 63 laptopów i 6 modemów.

Ze środków miasta w okresie kwie-
cień-sierpień finansowano wymazy dla 
mieszkańców Lublińca oraz pracowni-
ków i pensjonariuszy DPS-ów. Wykona-
no w tym czasie 810 wymazów na kwotę 
65.212 zł.

Celem wsparcia przedsiębiorców przy-
jęto uchwały umożliwiające m.in. umo-
rzenia podatków lokalnych i czynszów. 
Łącznie w 2020 roku na tę pomoc prze-
znaczono 619.443 zł.

Miasto zakupiło 2 respiratory wraz  
z wyposażeniem dla Szpitala Powiato-
wego w Lublińcu za kwotę 109.998 zł.  
Zadbało również (już od 20 marca 
2020 r.) o zaopatrzenie w maseczki, przy-
łbice rękawiczki i płyny dezynfekujące wraz  
z dozownikami wszystkie miejskie jed-
nostki organizacyjne, szpital, dps-y, para-
fie, zakłady fryzjerskie, sklepy wielkopo-
wierzchniowe. Tylko w 2020 roku wydano 
na ten cel 737.621 zł.

Na udzielenie mieszkańcom niezbęd-
nej pomocy psychologicznej przeznaczo-
no 3.235 zł. Na potrzeby miejskich szkół 
i przedszkoli zakupiono 21 stacji dezynfe-
kujących automatycznych i 19 lamp UV-C 
bakterio- i wirusobójczych, a także zapas 
ręczników jednorazowych.

Na szczególne podziękowania za-
sługuje Azjatycko-Europejska Fundacja 
Edukacji Biznesu, która nieodpłatnie prze-
kazała miastu 2000 maseczek chirurgicz-
nych.

Żaneta Białek

Po długich miesiącach lockdownu 
doczekaliśmy się powolnego powrotu 
do normalności. 4 maja do szkół wrócili 
uczniowie klas I-III. Klasy IV-VIII wzno-
wiły naukę w trybie hybrydowym, a już  
w najbliższy poniedziałek nauka będzie 
odbywała się w tradycyjnym, stacjonar-
nym trybie. W większości szkół nauczy-
ciele położyli nacisk, by powrót dzieci po 
tak długim czasie (starsi uczniowie uczy-
li się w trybie zdalnym od października) 
wiązał się z jak najmniejszym stresem  
i zapewnił ponowną integrację szkolnej 
społeczności.  Postawiono na organizację 
zajęć plenerowych, wycieczki, ogranicze-
nie różnych form sprawdzania zdobytej 
wiedzy.

Od 15 maja mogły wznowić działal-
ność ogródki kawiarniane i restauracyj-
ne. Od dzisiaj z zachowaniem obostrzeń 
restauracje i kawiarnie mogą przyjmować 
klientów również w swoich wnętrzach.

ŻB
Foto SP nr 2

20 kwietnia w ośrodku terenowym 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w Częstochowie odbyło się spotkanie  
w sprawie stawu Posmyk. Brali w nim 
udział: Burmistrz Edward Maniura, Wice-
burmistrz Anna Jonczyk-Drzymała, To-
masz Maniura OMI, Dyrektor Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa OT w Czę-
stochowie Konrad Jarzyński. Przypomnij-
my, że miasto od kilku lat walczy o przywró-
cenie Posmykowi walorów rekreacyjnych 
(po wydzierżawieniu Stawu Posmyk przez 
Agencję Nieruchomości Rolnych prywat-
nemu przedsiębiorcy został on zmieniony 
w staw hodowlany). Obecnie pojawiła się 
informacja, że staw jest przeznaczony do 
sprzedaży. W związku z tym Burmistrz 
wystąpił z prośbą o przekazanie informacji  
o warunkach sprzedaży oraz uwzględnie-
nie walorów przyrodniczych i rekreacyj-
nych tego miejsca, a także obowiązującego 
planu zagospodarowania przestrzennego.

ŻB
Foto arch. Anna Jonczyk-Drzymała

oaza  
zieleni

Po 
lockdownie

Posmyk na 
sprzedaż
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Szanowni Państwo, w związku z pla-
nowaną realizacją III edycji Miejskiego Pro-
gramu Streetworkingowego – Lubliniec 
Miasto Dobrych Emocji, finansowanego 
ze środków Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
serdecznie zapraszamy do włączenia się 
w organizację ww. przedsięwzięcia, które 
przez okres wakacji letnich, odbywać się 
będzie na:

- Rynku Miejskim,
- boisku wielofunkcyjnym przy  

ul. Wyszyńskiego,
- boisku wielofunkcyjnym przy  

ul. Droniowickiej,
- boisku Orlik przy ul. Kochcickiej,
- bulwarze Europejskim,
- terenie parku przy ul. Sportowej 

(przy kortach tenisowych),

- skwerze przed Miejskim Domem 
Kultury.

Serdecznie zapraszamy do złożenia 
oferty na realizację warsztatów/spotkań/
konsultacji/zajęć propagujących zdrowy, 
wolny od uzależnień, styl życia.

Oferta musi zawierać: 
1. Dane wnioskodawcy: imię i nazwisko 
lub nazwa firmy/instytucji/organizacji 
pozarządowej, adres, telefon, e-mail.
2. Adresat: Burmistrz Miasta Lublińca, 
ul. Paderewskiego 5, 42-700 Lubliniec.
3. Nazwa zajęć: zwarta i krótka, będzie 
wykorzystywana w informacji prasowej 
i na plakacie.
4. Opis zajęć.
5. Harmonogram zajęć - z uwzględnie-
niem dnia i konkretnej godziny rozpo-
częcia oraz zakończenia zajęć.
6. Kwalifikacje instruktorów prowadzą-
cych zajęcia, z uwzględnieniem upraw-

nień do pracy z dziećmi i młodzieżą.
7. Koszt przygotowania zajęć, w tym:
1. wynagrodzenie brutto instruktora,
2. koszt materiałów niezbędnych do re-
alizacji zadania.

8. Data i podpis.

Oferty należy składać do dnia 31 maja 
2021 roku:

a) osobiście na dzienniku podawczym 
w Centrum Obsługi Mieszkańców Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu, w godz. ponie-
działek: 7.00 do 17.00, wtorek-czwartek: 
7.00-15.00, piątek 7.00-13.00;

b) przesłać pocztą zwykłą na adres: 
Urząd Miejski w Lublińcu, ul. Paderew-
skiego 5, 42-700 Lubliniec, z dopiskiem 
„Oferta zajęć – Miejski Program Stre-
etworkingowy”;

c) pocztą elektroniczną na adres:  
um@lubliniec.eu.

Streetworking 2021

12.06.2021 r., godz. 11-13.00, taras Lubiteki

warsztaty bezpłatne, zapisy sms tel. 662 071 396
zad. dofinansowane i zlecone przez Miasto Lubliniec 

Koszyk z gazet na przydasie

SA
BI

N
A 

G
AJ

D
A 

Wejd� na spis.gov.pl i bąd� na bie�ąco!

Pamiętaj, że udział w spisie to Tw�j o�owiązek wynikający z ustawy
o narodowym spisie powszechnym ludno�ci i mieszka� w �0�1 r. 

Narodowy Spis Powszechny
�udno�ci i �ieszka� �0�1

Narodowy Spis Powszechny
�udno�ci i �ieszka� ����

Wejd� na spis.gov.pl i spisz się!
Spis trwa od 1 kwietnia do �0 wrze�nia �0�1 r.

Spis Powszechny to:

Obowiązkowe badanie 
realizowane raz na 10 lat 
przez Gł�wny Urząd 
Statystyczny

Ustawowa
gwarancja 
ochrony Twoich 
danych

Nowoczesna
i bezpieczna 
formuła spisu 
on-line

Samospis internetowy 

to najprostsza 

i bezpieczna metoda

Infolinia spisowa

22 279 99 99
lub

kontakt ze strony 

rachmistrza telefonicznego

Zadzwo� na nr infolinii spisowej  od poniedziałku do piątku
od godz. 8:00 do godz. 18:00 i wybierz:

1 - Narodowy Spis Powszechny �udno�ci i �ieszka� 2021

                                          dalej

Spisz się przez telefon          1 - 

          2 - Pomoc i informacje o Narodowym Spisie Powszechnym 

         �udno�ci i �ieszka� 2021 oraz weryfikacja rachmistrza

         

          Proszę wprowadzi� kod pocztowy swojej miejscowo�ci 

                            w postaci pięciu cyfr bez kreski.

                                           np. 40158

Twoje wojew�dztwo to �ląskie, a połączenie będzie obsługiwane 

przez Urząd Statystyczny w Katowicach.

Masz pytania? 

Skontaktuj się z infolinią spisową

Z osobami, kt�re nie spiszą się samodzielnie skontaktują się telefonicznie

rachmistrzowie spisowi, w celu przeprowadzenia spisu w formie wywiadu

telefonicznego.

Rachmistrzowie spisowi dzwonią z numeru telefonu:

22 828 88 88

Więcej informacji na temat NSP 2021

dostępne jest na stronie

spis.gov.pl

Narodowy Spis Powszechny 
�udno�ci i Mieszka� 2021

Spis trwa od 1 kwietnia do �0 wrze�nia 2021 r. 
według stanu na 31 marca br.

Wejd� i wypełnij formularz na spis.gov.pl 
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22 kwietnia obchodziliśmy Świato-
wy Dzień Ziemi. Z tej okazji w Centrum 
Obsługi Mieszkańców Urząd Miejski  
w Lublińcu dzięki uprzejmości 
Ogrodnictwa Mzyk rozdawał wszystkim 
chętnym bratki.

Po południu grupa przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego wraz z rodzinami wy-
brała się na spacer po terenach leśnych 
otaczających stadion Unii. Podczas space-
ru zbierali zalegające na tym terenie śmie-
ci.

ŻB
Foto Monika Breguła

W ubiegłym roku dofinansowano re-
kordową ilość wymian starych źródeł cie-
pła tzw. „kopciuchów”, aż 96 kotłów na 
łączną kwotę ponad 318 tys. zł, ponadto 
2 wspólnoty mieszkaniowe przeprowa-
dziły termomodernizację. W tym roku do 
wymiany zakwalifikowano 113 kotłów na 
łączną kwotę około 400 tys. zł.

Podczas wczorajszej sesji radni mieli 
podejmować uchwały, które zwiększyły-
by pulę środków na wymianę źródeł cie-
pła na ten rok o 200 tys. zł oraz umożli-
wiłyby przeprowadzenie drugiego naboru 
wniosków.

ŻB

Burmistrz Edward Maniura przepro-
wadził rozbiórkę garażu przy Urzędzie 
Miejskim.

W ostatnich tygodniach możemy ob-
serwować znaczny wzrost cen usług bu-
dowlanych. Przetarg na budowę zadaszo-
nego parkingu rowerowego przy Urzędzie 
Miejskim w Lublińcu został dwukrotnie 
unieważniony z uwagi na fakt, iż cena 
najkorzystniejszej złożonej oferty, prze-
wyższała kwotę zaplanowaną w budżecie 
Miasta na to zadanie.

Budowa zadaszonego parkingu rowe-
rowego jest elementem programu Sło-
neczny Lubliniec. Zadanie obejmowało 
również rozbiórkę starego garażu, której 
koszt wyceniono na kwotę 25 tys. zł. Bio-
rąc pod uwagę tak wysoką cenę za wy-
konanie robót rozbiórkowych, burmistrz 
Edward Maniura postanowił, iż osobiście 
dokona rozbiórki ww. garażu. Z zacho-
waniem wszelkich zasad BHP burmistrz 
Lublińca przystąpił do prac w piątek 14 
maja, po godzinach pracy Urzędu. Prace 
rozbiórkowe zakończył w sobotę, z po-

mocą radnego Rady Miejskiej Karola Sło-
ty i pracowników Urzędu Miejskiego, za 
co składa im serdeczne podziękowania.  
W związku z powyższym, Miasto poniosło 
jedynie koszt z tytułu odbioru i utylizacji 
odpadów budowlanych.

- Oszczędne i celowe wydatkowanie 
środków to podstawa właściwego gospo-
darowania finansami publicznymi, dlate-
go bardzo się cieszę, iż dzięki pracy spo-
łecznej, którą z satysfakcją wykonałem, 
Miasto Lubliniec zaoszczędzi kilkanaście 
tysięcy złotych – podsumował po zakoń-
czonej pracy burmistrz Edward Maniura.

UM Lubliniec
foto: Monika Breguła

SKATE PARK UL. STAWOWA
W związku z licznymi uwagami miesz-

kańców, radnych, skarżących się na gło-
śne zachowania młodzieży w porze wie-
czorowo-nocnej, Straż Miejska w Lublińcu 
na każdej służbie realizowanej na II zmia-
nie realizuje kontrole w rejonie skate par-
ku, placu zabaw i boiska wielofunkcyjnego  
w rejonie ul. Stawowej. Teren ten kon-
trolowany jest także przez patrole Policji. 
Rozumiejąc długi czas lockdownu, ogra-
niczeń w przemieszczaniu się, nie może-
my okazywać tolerancji wobec zachowań 
uciążliwych dla innych osób. Stąd wobec 
osób naruszających prawo każdorazowo 
stosowane będą postępowania manda-
towe, a w odniesieniu do nieletnich bę-
dziemy powiadamiać Sąd Rodzinny i Nie-
letnich. Jednocześnie wraz z wydziałem 
merytorycznym Urzędu Miasta podjęto 
działania zmierzające do jak najszybszej 
modernizacji monitoringu tak, by dyżurny 
Straży Miejskiej, Policji mógł bezzwłocz-
nie reagować na negatywne zachowania 
młodych ludzi.

Rozbiórka garażu

Z działań Straży MiejskiejDla Ziemi Likwidacja 
„kopciuchów”

PRELEKCJE W KOKOTKU
Jak każdego roku lublinieccy strażnicy 

miejscy w miesiącu maju prowadzą w Ko-
kotku prelekcje dla uczniów śląskich szkół 
mundurowych m.in. z Tychów i Bytomia. 
Młodzież podzielona na grupy, w umun-
durowaniu służbowym, zapoznana została  
z problematyką kształtowania polityki 
bezpieczeństwa w skali naszej miejsco-
wości, problemów z którymi na co dzień 
spotyka się Straż Miejska, a od stro-
ny formalnej z zasadami naboru i pracy  
w Straży Miejskiej, zadaniami ustawowymi,  
a przede wszystkim z uprawnieniami wy-
nikającymi z obowiązujących ustaw. Dzia-
łania o charakterze edukacyjnym prowa-
dzili także przedstawiciele Policji, Straży 
Pożarnej, Nadleśnictwa Lubliniec.

Komendant Dariusz Michalski
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W środę 19 maja burmistrz uczest-
niczył w e-spotkaniu z przedstawiciela-
mi Krajowego Zasobu Nieruchomości. 
KZN to nowy rządowy program budowy 
mieszkań.

W tej chwili miasto wraz z MTBS Tar-
nowskie Góry buduje 64 mieszkania przy 
ul. Wilniewczyca.

Burmistrz zadeklarował chęć uczest-
nictwa miasta w tym programie. Prawdo-

W ostatnich tygodniach burzę wśród 
strażaków i samorządowców wywołały 
planowane przez MSWiA zmiany w zasa-
dach funkcjonowania ochotniczych straży 
pożarnych. Na ich mocy na dotychczaso-
wych zasadach działać będą mogły tylko 
te OSP, które utworzą Jednostki Ratow-
niczo-Gaśnicze. Pozostałe będą funkcjo-
nować jedynie jako stowarzyszenia, stracą 
dofinansowania. Strażacy OSP mają stra-
cić też niezależność, mundury, prawo do 
posługiwania się nazwą „strażak”, obawia-
ją się również utraty prawa do bezpłat-
nych szkoleń. Zapewnione za to mają mieć 
dodatki do emerytur i elementy ubezpie-
czeń. Jednak druhowie OSP podnoszą, że 
zgodnie z tymi propozycjami bardzo łatwo 
zostać wykluczonym z przyznania dodat-
ków, nie wszystkie jednostki posiadają 
również sprzęt z właściwymi certyfikata-
mi.Związek OSP RP zorganizował konsul-
tacje społeczne w trybie on-line. Zarówno 
strażacy, jak i samorządowcy krytycznie 
ocenili założenia ustawy i wnoszą o ich 
odrzucenie.

ŻB

W lutym 2020 roku w ramach nabo-
ru mieszkańców do Programu Słonecz-
ny Lubliniec przyjęto zgłoszenia od 288 
mieszkańców (241 na fotowoltaikę i 47 na 
solary).

23 kwietnia 2020 r został złożony 
wniosek o dofinansowanie Programu.  
9 grudnia 2020 r,. ogłoszono wyniki kon-
kursu nr RPSL.04.01.01-IZ.01-24-363/19 
z poddziałania 4.1.1. Odnawialne źródła 
energii - ZIT Subregionu Centralnego  
i Program Słoneczny Lubliniec został wy-

brany do dofinansowania kwotą 3,98 mln 
zł. Miasto zaczęło wydawać umowy, nie-
stety z ich podpisania zrezygnowało aż 
120 uczestników. Ogłoszono I nabór uzu-
pełniający, a następnie - z powodu braku 
terminowych wpłat przez uczestników-  
II nabór uzupełniający. W programie osta-
tecznie znalazło się 256 mieszkańców – 
239 na instalacje fotowoltaiczne i 17 so-
larne.

Jeśli chodzi o ostateczne koszty, po 
otwarciu ofert złożonych w postępowaniu 
przetargowym ceny wahały się między 
3.500 a 4.500 zł, we wniosku założono 
ponad 6.000 zł, tak aby realnie zabez-
pieczyć sfinansowanie instalacji. Zapisy 
w umowie z mieszkańcem jasno określa-
ją, że ceny są szacunkowe i zostaną zak-
tualizowane poprzez aneksy do umowy, 
zawarte po zakończonym postępowaniu 

przetargowym. Postepowanie przetar-
gowe zostało zakończone, dlatego też  
w najbliższych dniach zostaną dla miesz-
kańców przygotowane aneksy. Jeżeli cho-
dzi o poziom dofinansowania inwestycji 
ostatecznie będziemy mogli mieszkańców 
poinformować dopiero po podpisaniu umo-
wy z p. Marszałkiem Województwa, tj. po  
9 czerwca br.

Trwają prace nad harmonogramami 
robót. Po przedłożeniu harmonogramu  
w Urzędzie mieszkańcy będą informowani 
o terminie montażu instalacji na ich po-
sesji. Dostawa i montaż kolektorów sło-
necznych na posesjach mieszkańców pla-
nowana jest w terminie od czerwca 2021 
do października 2021r. Dostawa i mon-
taż paneli fotowoltaicznych na posesjach 
mieszkańców planowana jest w terminie 
od czerwca 2021 do września 2022r.

ŻB

Zgodnie z decyzją ministra obrony 
Mariusza Błaszczaka płk Michał Strzelec-
ki został skierowany na studia general-
skie, czyli podyplomowe studia polityki 
obronnej. Od czerwca będzie uczył się na 
prestiżowej uczelni – US Army War Col-
lege w Stanach Zjednoczonych. 14 maja  
w obecności dowódcy Komponentu 
Wojsk Specjalnych gen. bryg. Sławomira 
Drumowicza, pułkownik przekazał sztan-
dar jednostki. Jego obowiązki będzie teraz 
pełnił ppłk Wojciech "Denis" Danisiewicz, 
dotychczasowy zastępca dowódcy JWK. 

Źródło: Polska Zbrojna

Lubliniec  
w KZN

podobnie na początku czerwca nastąpi 
podpisanie wstępnej deklaracji przystą-
pienia do programu. Jak wynika z wypo-
wiedzi Burmistrza miasto chciałoby wybu-
dować w ramach tego programu do 100 
mieszkań, również przy ul. Wilniewczyca.

Zmiana 
dowódcy 

w jednostce

OSP do likwidacji?
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Plan działania Lublinieckiej Rady Ko-
biet II kadencji to podejmowane działa-
nia w różnych obszarach życia. Chcemy 
spojrzeć na otaczającą nas rzeczywistość, 
szczególnie w trudnych czasach pandemii, 
ludzi i ich problemy, a także zaktywizować 
do działań prospołecznych, kulturalnych, 
edukacyjnych, pomocowych i charyta-
tywnych, profilaktyki zdrowia różne grupy 
społeczne.

Determinacja członkiń Rady do dzia-
łań jest bardzo duża, a zwrócenie uwagi 
lokalnej społeczności na ważne sprawy 
społeczne, zdrowotne, zapobieganie róż-
nym zagrożeniom wynikającym z uzależ-
nień, przemocy, funkcjonowaniem rodzin 
z problemami to priorytet.

Temu ma służyć integracja i współ-
działanie z innymi radami społecznymi, 
organizacjami pozarządowymi, instytu-
cjami na terenie Miasta Lublińca w two-
rzenie projektów, spotkań, warsztatów  
i konferencji.

Zaplanowane formy inicjatyw LRK 
obejmują:

- indywidualną aktywność członkiń  
w zakresie działań pomocowych i chary-
tatywnych czyli „Potrzeba tu i teraz”,

- przygotowanie projektu społeczne-
go pn.” Nie jesteś sam” wspólnie z Tereno-
wym Komitetem Ochrony Praw Dziecka 
w celu zwrócenia uwagi instytucji i or-
ganizacji pozarządowych na proces usa-
modzielniania wychowanków, możliwości  
utworzenia lokali chronionych, pomocy  
w przygotowaniu do samodzielnego życia 
po opuszczeniu placówki, zorganizowanie 
spotkania z udziałem Dyrektora Centrum 

Administracyjnego Placówek Opiekuńczo 
Wychowawczych, zarządu Terenowego 
Komitetu Ochrony Praw Dziecka, przed-
stawicieli Urzędu Miejskiego, Starostwa 
Powiatowego, Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej, Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, Urzędu Pracy poświę-
conego aktualnej sytuacji dotyczącej usa-
modzielniania  wychowanków, wypraco-
wanie wspólnych działań pomocowych,

- spotkania tematyczne organizowane 
przez członkinie rady z wychowankami 
placówek (ciekawe zawody, bezpieczeń-
stwo na drodze, rola psa tropiącego, dzia-
łalność artystyczna),

- zorganizowanie projektu społecz-
nego pn. ubóstwo menstruacyjne (utwo-
rzenie punktów pomocy okresowej, 
ogólnodostępne szafki z produktami hi-
gienicznymi umieszczane w przestrzeni 
publicznej),

- spotkania w ramach integracji z inny-
mi radami społecznymi i organizacjami po-
zarządowymi, wypracowanie wspólnych 
projektów, w tym międzypokoleniowego, 
hejt i mowa nienawiści, cyberprzemoc, 
przemoc rówieśnicza, profilaktyka uzależ-
nień,

- zorganizowanie Kampanii Społecz-
no – Edukacyjnej pn. „Dobroczynna rola 
zwierząt”- niwelowanie poczucia samot-
ności wśród seniorów i nie tylko z udzia-
łem inspektorów Animalsu w Lublińcu, 
Centrum Pracy z Psem Songo z Taniny, 
dogoterapeuty, warsztaty z udziałem 
psów,

- włączenie się w akcję” Zerwij Łańcu-
chy”,

- przygotowanie Kampanii Edukacyj-
no - Społecznej pn. Oblicza przemocy  
(z rozróżnieniem przemocy wobec kobiet, 
dzieci, osób starszych, niepełnospraw-
nych ,mężczyzn, zaproszenie ekspertów 
zajmujących się problematyką przemocy, 
wsparcie w środowisku lokalnym),

- zorganizowanie Kampanii 16 dni 
przeciwdziałania przemocy ze względu na 
płeć, w tym organizacja kampanii Białej 
Wstążki,

- wsparcie dla kobiet ofiar przemocy 
poprzez samopomocową grupę, konsulta-
cje indywidualne, warsztaty wspomagają-
ce, spotkania z psychologiem, adwokatką, 
doradcą zawodowym,

- warsztaty z profilaktyki zdrowia 
psychicznego(walka z depresją, problemy 

psychiczne dzieci, młodzieży i dorosłych, 
udział zaproszonych ekspertów, wykłady 
połączone ze strefą relaksacji, twórczego 
wypełniania czasu a także, gdzie i kiedy 
należy szukać pomocy, rola psychiatry, 
psychologa, psychoterapeuty),

- działania wspierające rodziny i osoby 
z niepełnosprawnościami,

- organizacja szkolenia z samoobrony 
WenDo dla dziewcząt i kobiet,

- rozmowa z wydawcą o literaturze, 
spotkania autorskie,

- stała rubryka w Nowinach Lubliniec-
kich z bieżącej działalności LRK, z zakresu 
przemocy, uzależnień ,ważne i aktualne 
adresy instytucji i telefony.

Już w najbliższym czasie odbędzie się 
spotkanie z przedstawicielami Rady Se-
niorów, Młodzieżowej Rady Miasta aby 
omówić realizację wspólnych projektów.

Wydarzenia odbywać się będą z za-
chowaniem obowiązujących obostrzeń 
sanitarnych.

Jolanta Figlak

Kobiecym 
okiem
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Trwają prace nad VI edycją lubliniec-
kiego Budżetu Obywatelskiego. W tym 
roku mieszkańcy zgłosili rekordową liczbę 
projektów – aż 22. Mieszkańcy zdecydo-
wali o udzieleniu swojego poparcia 21 po-
mysłom.

Teraz do 11 czerwca potrwa ich ocena 
merytoryczn. Projekty, które przejdą oce-
nę pozytywnie przedstawimy Państwu 
szerzej w czerwcowym wydaniu „Nowin 
Lublinieckich” i w okresie od 1 do 19 lipca 
będą Państwo mogli w drodze głosowania 
wybrać projekty, które zostaną zrealizo-
wane.

Po uzyskaniu poparcia, do oceny me-
rytorycznej trafiły następujące projekty:

1. Kaczkomat – automat z karmą dla 
kaczek i tablice informacyjne. Projekt 
obejmuje zakup i montaż dwóch kaczko-
matów (automatów z karmą dla kaczek)  
i tablic edukacyjnych dotyczących prawi-
dłowego karmienia kaczek. Proponowa-
nymi miejscami są: - Teren przy Zalewie 
Droniowickim - Bulwar im. Franciszka 
Grotowskiego lub Bulwar Europejski. Pro-
jekt rozwiązuje problem niewłaściwego 
karmienia kaczek w naszym mieście. Ta-
blice informacyjne spełniać będą funkcję 
edukacyjną, zarówno dla młodych, jak  
i najstarszych lublińczan.

2. Zakup o montaż latarni ulicznych 
wraz z linią zasilającą. Projekt zakłada za-
kup i montaż 2-3 latarni ulicznych wraz  
z linią zasilającą na ul. Skowronków w Lu-
blińcu. Projekt jest ważny, gdyż mieszkań-
cy danej ulicy nie mają ani jednej latarni, 
co wieczorami i w okresie jesienno-zi-
mowym jest znacznie utrudniające funk-
cjonowanie. Oświetlenie kończy się wraz  
z końcem ulicy Szczygłów. Projekt znacz-
nie poprawiłby komfort mieszkańców da-
nej ulicy.

3. Wiaty dla pieszych przy prze-
jazdach. Projekt dotyczy budowy wiat  
z ławkami dla pieszych oczekujących na 
otwarcie przejazdów kolejowych na ulicy 
Częstochowskiej oraz Oleskiej. W jego 
ramach zbudowane zostałoby zadaszenie 
chroniące przed opadami i słońcem oraz 
dające możliwość oczekiwania na otwar-
cie przejazdu na ławce.

4. Stop komarom. Dlaczego należy za-
dbać o jerzyki: Te małe ptaszki są naszymi 
naturalnymi sprzymierzeńcami w walce  
z uciążliwymi owadami, przede wszystkim 
komarami i meszkami. Jerzyki większość 
swojego życia spędzają w locie, pojedyn-
czy ptak potrafi w ciągu dnia zjeść kilka ty-
sięcy latających owadów! (wg niektórych 
źródeł nawet 20 tysięcy). Są dużo bardziej 
skuteczne i tańsze niż środki chemiczne  
a przy tym nie są szkodliwe dla ludzi i śro-
dowiska. Jerzyki są bardzo czystymi pta-
kami – odchody wynoszą z gniazda, przez 
co nie brudzą nimi elewacji. Dlaczego po-
trzebne są budki lęgowe: Ptaki te pierwot-
nie gnieździły się w szczelinach skalnych 
oraz w dziuplach wysokich drzew. Obec-
nie praktycznie cała populacja zamiesz-
kuje osiedla ludzkie, gdzie gnieździ się na 
budynkach. Niestety w ciągu ostatnich lat 
w skutek termomodernizacji budynków 
(likwidacja szczelin i otworów wentylacyj-
nych) jerzyki zostały pozbawione miejsc 
w których mogły się zagnieździć. Termin 
realizacji: Montaż budek – najpóźniej m-c 
kwiecień 2022r. 

5. Lubliniec miasto komandosów. Pro-
jekt ma na celu poszerzenie wiedzy o mie-
ście jego ludziach i instytucjach. Będzie 
skutkować poprawą naboru kolejnych żoł-
nierzy oraz zwiększoną liczbą gości na im-
prezach sportowych. Jego celem będzie 
wydaniu bezpłatnego e-booka.

6. Zaczytana ławka Jana Fikusa senio-
ra. Projekt zakłada montaż przy Bulwa-
rze Europejskim artystycznej ławki, która 
upamiętni postać Jana Fikusa seniora i bę-
dzie promować czytelnictwo -dzięki moż-
liwości pobierania audiobooków.

7. Budowa ogólnodostępnego parkin-
gu przy ul. Lisowickiej z ul. Szafera. Pro-
jekt zakłada budowę miejsc parkingowych 

przy ul. Lisowickiej z ul. Szafera w Lubliń-
cu o nawierzchni z płyt ażurowych. 

8. Wieża dla Jerzyków. Nie lubisz ko-
marów? Świetnie, ten projekt jest dla cie-
bie. Nasz projekt zakłada postawienie wie-
ży lęgowej dla Jerzyków. Ptaki te łapią od 
10 do 20 tyś. owadów latających dziennie, 
ich sąsiedztwo to najłatwiejszy sposób na 
pozbycie się komarów i meszek. Gatunek 
ten jest zagrożony i podobne inwestycje, 
w ostatnim czasie, zwiększyły jego popu-
lację o około 20%.

9. Drzewa na ul. Lompy. Projekt zakła-
da zakup, ustawienie donic i wykonanie 
nasadzeń drzew i roślinności okrywowej 
w zakupionych pojemnikach.

10. Pumptrack Unia. Projekt zakłada 
budowę utwardzonego toru rowerowego 
typu Pumptrack w Lublińcu na powierzch-
ni zagospodarowania wynoszącej około 
1000 m2, o długości toru 100-120m.

11. Huśtawka z książką - naturalna 
strefa relaksu. Projekt dotyczy zamonto-
wania huśtawko-ławeczki z pergolą oraz 
małej biblioteczki na Skwerze Rodziny 
Stein w Lublińcu. Będzie to kolejny ele-
ment wzbogacający nasze miasto o miej-
sce relaksu wśród zieleni (pergolę można 
w przyszłości ubogacić zielonymi, pną-
cymi się roślinami). Dodatkowym atutem 
jest biblioteczka, do której mieszkańcy 
mogą przynosić książki, z której mogą je 
wyjmować i czytać właśnie na huśtawce, 
a nawet wypożyczać książki do domu. 

12. Darmowa kastracja kotów i psów, 
których właściciele mieszkają w Lublińcu. 
Projekt dotyczy sfinansowania zabiegów 
kastracji kotek/kocurów, suk/psów, któ-
rych właściciele mieszkają w Lublińcu. 

13. Gromadzenie, archiwizowanie  
i udostępnianie zbiorów multimedialnych 
Lublińcu i powiatu lublinieckiego. Projekt 
zakłada stworzenie technicznych warun-
ków do tych działań w instytucjach kul-
tury.

14. Schodki na Unii. Projekt zakłada 
wyremontowanie starych trybun przy bo-
isku dawnej Unii. Zrobienie z niej bezpiecz-

Budżet 
Obywatelski 
- edycja VI
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nych schodków do siedzenia które będą 
sprzyjały wspólnym relacjom wszystkich 
mieszkańców. Miejsce do spotkań, odpo-
czynku czy w przyszłości jako trybuny 
gdyby powstały w pobliżu inne atrakcje. 
Bardzo wielu mieszkańców Lublińca ma 
wielki sentyment do tego miejsca.

15. Zielony Ekoparking nad Zalewem 
Droniowickim. Projekt polega na budowie 
min. 10 miejsc parkingowych dla korzy-
stających z rekreacji nad Zalewem Dro-
niowickim.

16. Sensorycznie i aktywnie. Projekt 
zakłada budowę zewnętrznego boiska 
do piłki plażowej siatkowej i ręcznej oraz 
ścieżkę sensoryczną dla dzieci. Projekt 
zostanie zrealizowany na niezagospodaro-
wanym teranie za halą gimnastyczną przy 
SP2, do którego będzie swobodny dostęp 
od strony ul. Stawowej. 

17. Pumptrack dla najmłodszych  
w Parku Grunwaldzkim. Pierwsza część 
projektu zakłada budowę 50-ciu me-
trów utwardzonej trasy ukształtowanej  
w kształt litery S. W kolejnych latach trasa 
będzie rozbudowywana o kolejne jej ele-
menty. Projekt zakłada niewielkie wznie-
sienia, na których maluchy wykorzystując 
ciężar własnego ciała i siłę mięśni, będą 
mogły "pompować", ćwicząc koordynację 
i poprawiając kondycję.

18. Altana miejska. Altana powstanie 
w Lublińcu przy Stadionie Unia w dalszej 
części Bulwaru Europejskiego. Altana, 
utrzymana w nowoczesnym stylu, będzie 
miała trwałą konstrukcję z drewna z do-
datkami metalu. Projekt jest realizowany 
przez Młodzieżową Radę Miasta, dlatego 
na altanie zostanie powieszona mała ta-
bliczka z ich logiem i rokiem kadencji. Wie-
czorami mieszkańcy miasta będą mogli  
w niej przebywać, ponieważ przewidziane 
jest oświetlenie.

19. Żywa architektura vol. 2. Projekt 
żywej architektury vol.2 ma za zadanie 
realizację kolejnych żywych altanek na 
bulwarze im. Grotowskiego. Projekt prze-
widuje powstanie dwóch altanek oraz ży-
wego korytarza łączącego ciągi komunika-
cji ścieżek biegnących na bulwarze. 

Dzięki V edycji lublinieckiego Budżetu 
Obywatelskiego bulwar Franciszka Gro-
towskiego zyskał piękny, zielony element.

W ramach projektu „Żywa architek-
tura” powstała ekologiczna samo zaziele-
niająca się altana. Uzupełnieniem projektu 
był montaż 2 ławek z oparciem i kosza na 
śmieci.

Planowana wartość projektu wy-
nosiła 13.250 zł, a wartość umowy 
– 10.481,40 zł. Wykonawcą była firma 
P.P.H.U. ADAGON Adam Goniwiecha.

ŻB
Foto Monika Breguła

Żywa altana

W ramach projektu „Nasadzenie 
drzew i krzewów w kompleksie rekreacyj-
nym przy Zalewie Droniowickim” zgłoszo-
nego w ramach V edycji miejskiego Budże-
tu Obywatelskiego nasadzono kilkanaście 
drzew liściastych i krzewów. Uzupełnie-
niem projektu jest montaż 2 stołów do 
gry w szachy lub warcaby. Wartość pro-
jektu to 18.030 zł.

ŻB
Foto Monika Breguła

Nad zalewem

Z początkiem maja oddano do użyt-
ku „Psi wybieg”, zlokalizowany przy ulicy 
Wilniewczyca. Teren czeka na czworonogi  
i ich właścicieli.

Przypomnijmy, zadanie to zostało zre-
alizowane w ramach IV edycji Budżetu 
Obywatelskiego za kwotę 47 800,00 zł, 
zgłoszone było przez Barbarę Kuchenbec-
ker, która serdecznie zaprasza wszystkich 
miłośników psów na stronę fb Wybieg dla 
psów "Psia Baza Zachód" Lubliniec.

Na zdjęciu można zobaczyć, jak wy-
gląda psi wybieg oraz jego element, który 
testuje Hunter, pies Pani Barbary.

UM Lubliniec
Foto Monika Breguła

Psia Baza20. Rozbudowa parkingu przy jedno-
stce wojskowej. Projekt dotyczy rozbu-
dowy parkingu przy jednostce wojsko-
wej wzdłuż drogi prowadzącej do Kanału 
Grunwaldzkiego od strony lasu. 

21. Przystanek "Zająca". Projekt ma na 
celu wzbogacenie walorów turystycznych 
miasta poprzez poprawę infrastruktury 
tras rowerowych. Trasa rowerowa "zająca" 
jest jedną z głównych tras rowerowych, 
oraz wizytówek miasta pod względem 
"weekendowych" rodzinnych aktywno-
ści. Uatrakcyjniając ścieżkę w przystanek 
rowerowy, wyposażony w stację napraw-
czą, można wzbogacić ofertę aktywności 
dla mieszkańców miasta.

Wymaganego poparcia przez 20 
mieszkańców nie uzyskał projekt pn. Kon-
trola rowerów i hulajnóg oraz wręczenie 
uczestnikom nalepek odblaskowych. Pro-
jekt zakładał przegląd rowerów i hulajnóg 
na terenie miasta.

Z wszystkimi dotychczasowymi reali-
zacjami projektów w ramach poprzednich 
edycji miejskiego Budżetu Obywatelskie-
go mogą się Państwo zapoznać na stronie 
bo.lubliniec.pl.

Żaneta Białek
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PRZYPOMINAMY !!!
AKCJA "MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK" NADAL TRWA!!!
Drogi Rodzicu! Czy twój przedszkolak ma już Kartę Małego Czytelnika!
Jeśli nie – to koniecznie zapraszamy do Miejsko-Powiatowej Biblioteki
Publicznej im. J. Lompy w Lublińcu, a wtedy twoje dziecko otrzyma od nas
w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą przygotowaną przez
Instytut Książki. A w niej „Pierwsze czytanki dla…” książkę dostosowaną
pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany
imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.
W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich
broszura informacyjna przypomni o korzyściach płynących z czytania
dzieciom oraz podpowie, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze. Dzięki
akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa
(bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.
Projekt realizowany jest w ramach ogólnopolskiej kampani
i promującej czytanie generacyjne „Mała książka – wielki człowiek”.

PAMIĘTAJCIE, ŻE MIŁOŚĆ DO CZYTANIA 
JEST PREZENTEM NA CAŁE ŻYCIE!

MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK 
 

POMAGAMY ZOSI!!! 

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu
przyłączyła się do akcji POMOC DLA ZOSI SERCEM DZIERGANA, którą
zainicjowała Pani o Czerwonych Włosach Czesława Włuka. Przekazaliśmy
torbę oraz dwa świeczniki, które wykonała nasza koleżanka Magdalena
Oberska techniką makramy.
PAMIĘTAJMY DOBRO POWRACA!!! Udowodnijmy, że mamy wielkie
serca i pomóżmy Zosi.
Może i Ty masz ochotę coś dla Zosi wykonać? Licytacja już ruszyła. 

ZAPRASZAMY W CZERWCU NA NASZE DZIAŁANIA ON-LINE 
Znajdziecie nas na profilu FACEBOOKA: https://www.facebook.com/bibliotekalubliniec 

oraz na kanale YouTube Biblioteka Lubliniec: https://www.youtube.com/channel/UCDY55tE0eHLc5Ltbym9OPig
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spotkanie autorskie

 

z GRZEGORZEM KOPCEM
 

i promocja książki
"EKSPERYMENT"

 
 

 

MODNE STYLIZACJE NA LATO
 Z  UDZIAŁEM GALA OUTLET

 
 

 

prowadzenie
ARLETTA SZYMANEK-KOPIEC

PIĘKNA NA LATO Z MARY KAY
 
 

 

konsultacje kosmetyczne, SPA dłoni
MICHALINA LISIECKA,

 DOROTA HONISZ
 

   26 CZERWCA  POWITANIE LATA
 

                                                   TARAS LUBITEKI
                                           GODZ. 14.00-18.00

 
                                               

 KĄCIK KREATYWNY 
DLA DZIECI

 

 POKAZ BANIEK MYDLANYCH, 
GRY PODWÓRKOWE, MALOWANIE TWARZY  

 
 

 

GODZ. 14.00-15.00

ZAKODOWANE LATO
 

zajęcia z kodowania i programowania 
dla dzieci od 5  do 10 lat

prowadzenie
IWONA ŚLEZIONA-PLAWGO

GODZ. 14.00-17.00

KOŚCI ZOSTAŁY 
RZUCONE...

 

 rodzinne granie

prowadzenie
GRZEGORZ DRYNDA

GODZ. 16.00-17.00

GODZ. 17.00

WYSTAWA AKWARELI
ANITY PILARZ

 

 organizowana przez
STOWARZYSZENIE
ŚCIEŻKA MARZEŃ

GODZ. 14.30-15.30

PSZCZÓŁKA Z RECYKLINGU
 
 

 

MAKRAMOWY LAMPION
 
 

 

GODZ. 14.00-16.00
KĄCIK MODY I URODY

prowadzenie
STIVEN MRUGAŁA

rodzinne warsztaty rękodzielnicze

prowadzenie
ANNA FLOREK

prowadzenie
MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA W razie niepogody impreza

będzie przeniesiona do budynku
LUBITEKI.
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W programie wczorajszej sesji znala-
zło się podjęcie uchwał w następujących 
sprawach:

1. zmiany uchwały Nr 303/
XXVIII/2020 Rady Miejskiej w Lubliń-
cu z dnia 19 listopada 2020r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-
2023.

2. zmiany uchwały Nr 291/
XXVII/2020 Rady Miejskiej w Lublińcu  
z dnia 29 października 2020 roku w spra-
wie ustalenia stawek dotacji przedmioto-
wej na utrzymanie obiektów użyteczno-
ści publicznej i urządzeń komunalnych na 
2021 rok dla zakładu budżetowego.

3. przekazania środków finansowych 
na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Katowicach.

4. udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Lublinieckiemu na zakup urzą-
dzenia do mechanicznej kompresji klatki 
piersiowej dla potrzeb Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Lublińcu.

5. zmiany uchwały w sprawie zacią-
gnięcia z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej pożycz-
ki długoterminowej.

6. zmiany w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Miasta Lubliniec.

7. zmian budżetu miasta na 2021 rok.
8. wyrażenia zgody na umorzenie za-

dłużenia czynszowego z tytułu najmu lo-
kalu mieszkalnego. (ul. Grunwaldzka)

9. wyrażenia zgody na umorzenie za-
dłużenia czynszowego z tytułu najmu lo-
kalu mieszkalnego. (ul. Mickiewicza)

10. wyrażenia zgody na umorzenie 
zadłużenia czynszowego z tytułu najmu 
lokalu mieszkalnego. (ul. Stein)

11. w sprawie określenia wzoru wnio-
sku o przyznanie dodatku mieszkaniowe-
go oraz wzoru deklaracji o dochodach go-
spodarstwa domowego osoby ubiegającej 
się o przyznanie dodatku mieszkaniowe-
go.

12. przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru położone-
go w północnozachodniej części miasta 
Lublińca obejmującego dzielnicę Steblów.

13. przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru  
w śródmieściu miasta Lublińca obejmu-
jącego tereny położone pomiędzy ulica-
mi: Św. Anny, Wyszyńskiego, Piłsudskie-
go oraz tereny położone na południe od 
Ronda Śląskiego.

14. przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru położone-
go pomiędzy ulicami Karola Miarki i Plebi-
scytową w Lublińcu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowych, położonych 
w Lublińcu przy ul. Wierzbowej.

16. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości gruntowych, stanowiących 
własność Gminy Lubliniec, położonych  
w Lublińcu przy ul. Stanisława Hadyny.

17. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości gruntowej, stanowiącej wła-
sność Gminy Lubliniec, położonej w Lu-
blińcu przy ul. Armii Krajowej.

18. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości gruntowej, stanowiącej wła-
sność Gminy Lubliniec, położonej w Lu

19. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości gruntowej, stanowiącej wła-
sność Gminy Lubliniec, położonej w Lu-
blińcu przy ul. Drozdów.

20. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Lubliniec, położonej  
w Lublińcu przy ul. Kazimierza i Wiktorii 
Niegolewskich.

21. wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości lokalowej przy ul. Grunwaldz-
kiej 11/1a w Lublińcu.

22. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości gruntowych, stanowiących 
własność Gminy Lubliniec, położonych  
w Lublińcu przy ul. Mickiewicza.

23. wyrażenia zgody na zbycie użyt-
kownikowi wieczystemu nieruchomości 

gruntowej przy ul. Oleskiej w Lublińcu.
24. zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu.
25. ustanowienia użytku ekologiczne-

go „Kompleks stawowy Kokotek I i II”.
26. zmiany uchwały Nr 313/

XXVIII/2020 z dnia 19 listopada 2020 r.  
w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinan-
sowania w formie dotacji zadań z zakresu 
modernizacji źródła ciepła w budynkach  
i lokalach mieszkalnych oraz termomoder-
nizacji budynków położonych na terenie 
gminy Lubliniec.

27. wyrażenia woli przystąpienia do 
opracowania i wdrożenia Planu Gospo-
darki Niskoemisyjnej dla Gminy Lubliniec.

28. wyrażenia zgody na zawarcie po-
rozumienia z Gminą Koszęcin w sprawie 
realizacji zadania publicznego - organi-
zowania, prowadzenia i finansowania na-
uki religii Kościoła Zielonoświątkowego  
w roku szkolnym 2021/2022, w pozasz-
kolnym punkcie katechetycznym przy 
Zborze „Skała” w Lublińcu.

29. zgody na zawarcie porozumienia 
z Gminą Pawonków w sprawie realiza-
cji zadania publicznego - organizowania, 
prowadzenia i finansowania nauki reli-
gii Kościoła Zielonoświątkowego w roku 
szkolnym 2021/2022, w pozaszkolnym 
punkcie katechetycznym przy Zborze 
„Skała” w Lublińcu.

30. sprawie rozpatrzenia skargi na 
dyrektorów przedszkoli miejskich i szkół 
podstawowych w Lublińcu.

31. skargi na działanie Przedszkola 
Miejskiego nr 2 w Lublińcu i jego Dyrek-
tora.

Z sesji  
Rady Miejskiej
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Uwaga, studenci, lokalni działacze  
i animatorzy sportowi! Poszukujemy 
dwóch dobrych kandydatów lub kandy-
datek na animatorów na okres wakacji dla 
boiska przy ul. Droniowickiej.

Wszystkie zainteresowane osoby za-
praszamy do składania ofert.

Treść ogłoszenia o naborze, w którym 
znajdziecie szczegółowe informacje dot. 
m.in wymogów formalnych znajduje się 
na stronie www.lubliniec.pl

Termin składania ofert: do 18 czerw-
ca 2021 r. Zajęcia prowadzone przez 
animatora odbywać się będą w systemie 
zmiennym, tj. od 16.00-19.00 w dni ro-
bocze oraz dni wolne od pracy – zgodnie  
z ustalonym wcześniej harmonogramem. 
Z animatorem zawarta zostanie umowa 
zlecenie na okres od 1 lipca do 31 sierp-
nia. Przewidywany wymiar pracy – 46,5 
godziny miesięcznie, wynagrodzenia – 
18,30 zł za godzinę brutto.

Mamy nadzieję, że dzięki animatorom 
będzie to miejsce rekreacji i dobrej zaba-
wy.

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych od miesiąca 
czerwca tego roku wprowadza cotygo-
dniowe dyżury, podczas których człon-
kowie Komisji będą wyjaśniać i udzielać 
informacji z zakresu form i możliwości po-
mocy osobom uzależnionym od alkoholu  
i ich najbliższym.

Podczas dyżuru będzie można spo-
kojnie, z zachowaniem dyskrecji porozma-
wiać o problemach rodzinnych związanych  
z nadużywaniem alkoholu. Wyjaśnimy, 
na czym polega leczenie uzależnienia od 
alkoholu, dlaczego bardzo ważne jest do-
browolne podjęcie leczenia i czy można  
spowodować, by bliska osoba uzależnio-
na od alkoholu postanowiła wprowadzać  
pozytywne zmiany w swoim życiu i życiu 
całej rodziny związane z zaprzestaniem 
spożywania alkoholu.

Podstawowe informacje dotyczące 
funkcjonowania Miejskiej Komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
znajdują się w ulotce załączonej do każde-
go numeru majowych „ Nowin Lubliniec-
kich”.

W kolejnych numerach „Nowin” prze-
każemy informacje o dostępnych w Lu-
blińcu miejscach, w których osoby uzależ-
nione, a także ich najbliżsi mogą uzyskać  
profesjonalne wsparcie.

Zapraszamy od czerwca na cotygo-
dniowe dyżury członków MKRPA.

ul.Oświęcimska 30
tel. 34 3562005

email: mkrpa@mops.lubliniec.pl
każdy wtorek w godz. 15.00-16.00

Po ubiegłorocznym sukcesie, jakim 
było zdobycie czwartego miejsca w Mi-
strzostwach Polski w piłce ręcznej plażo-
wej w kategorii junior młodszy, zawodnicy 
Handball Club Husaria Lubliniec rozpo-
częli przygotowania do Mistrzostw Śląska. 
Na tę chwilę w klubie trenuje prawie 80 
zawodników, którzy z wielką chęcią trenu-
ją w tej młodziutkiej, ale jakże widowisko-
wej dyscyplinie, jaką jest piłka ręczna pla-
żowa. To zupełne przeciwieństwo gry na 
hali – mówi trener Jakub Olczyk. Miękkie 

Po okresie covidowych obostrzeń 
działalność wznawiają obiekty sportowe.

Zapraszamy na zajęcia na miejskim 
Orliku przy ul. Kochcickiej. Podobnie jak 
w latach ubiegłych, Lubliniec uzyskał do-
finansowanie ze środków programu Mini-
sterstwa Sportu - Lokalny Animator Spor-
tu 2021. W tym roku funkcję animatora 
będzie pełni Sebastian Mizera.

Organizacje sportowe, które chcą do-
konać rezerwacji boiska Orlik proszone są 
o kontakt telefoniczny z Animatorem – nr 
tel. 728 898 547

Pełen harmonogram zajęć z naszym 
animatorem znajdą Państwo na stro-
nie www.lubliniec.eu w zakładce Sport/
Boisko Orlik. Zajęcia odbywać się będą  
z zachowaniem obowiązujących obo-
strzeń sanitarnych.

podłoże do upadków, bezkontaktowa gra, 
przyjemne piłki i przede wszystkim pro-
mocja spektakularnych rzutów sprawia, 
że ta dyscyplina robi furorę i jest bardzo 
pokazowa. Uprawia się ją na dworze i na-
prawdę można miło spędzić czas. Wszyst-
kich chętnych z roczników: chłopcy 
2004-2011 oraz dziewczyn 2007 -2011 
zapraszamy do spróbowania swoich sił na 
lublinieckiej plaży przy Szkole Podstawo-
wej nr 1. Wszelkie informacje pod nume-
rem telefonu 602577052

Sezon na plaży rozpoczęty...

Poszukiwany 
Animator

Animator Orlik DYŻURY MKRPA
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Alkoholizm jest chorobą

Lublinieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „NADZIEJA”
... pozwól sobie pomóc!

przyjdź, zadzwoń, napisz!

42-700 Lubliniec
ul. Grunwaldzka 48

tel. 34 351 10 46
e-mail - klubnadzieja@op.pl

Dyżury członków Stowarzyszenia 
codziennie od poniedziałku do soboty

od godz. 17:00 do 19:00
W każdą środę od 17:00

grupa wsparcia dla dorosłych. 

Pijes
z coraz częściej?

nadzieja        


